Muhammad Abduh merupakan seorang teolog, pemikir, pembaharu, dan

modernis muslim. Beliau memiliki nama lengkap, Muhammad „Abduh Ibnu

Hasan Khairullah. Sebagian besar penelusuran para pengamat dan peneliti,

terkhusus yang meneliti seputar Muhammad „Abduh menyatakan beliau lahir pada

tahun 1849 M bertepatan dengan 1266 H, ada juga yang berpendapat beliau lahir

antara tahun 1842 dan 1848. Tidak diketahui secara pasti pada hari dan tanggal

berapa beliau dilahirkan.

Beliau bertempat lahir di Mahallat al-Nasr Daerah Sibrakhait Provinsi al-

Bukhairoh Mesir. Ayahnya bernama Hasan Khairullah merupakan seorang